
 
 

 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 

 

Rua Evaristo Camargo, nº 245, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1944 

Página 1 de 5 

 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/2024 
 

A Comissão de Processo Seletivo Simplificado aberto pelo Edital 02/2024, devidamente instituída pela Portaria nº 205, de 17/06/2024, para a 

contratação de Profissionais para atuarem nos Cargos de: Farmacêutico; Psicólogo, Odontólogo, Auxiliar de Odontologia; Técnico em 

Radiologia e Agente de Vigilância Ambiental para prestação dos serviços nas Unidades Básicas de Saúde, Hospital Municipal São Francisco, 

atuação na Vigilância Sanitária, lotados na Secretaria Municipal de Saúde, nos termos da Lei 1558/2024 e suas alterações. 

 

RESOLVE: 

1º. HOMOLOGAR a relação dos candidatos devidamente inscritos DEFERIDOS ou INDEFERIDOS para o Processo Seletivo Simplificado – 

PSS 01/2024 para a contratação temporária dos cargos de: Farmacêutico; Psicólogo, Odontólogo, Auxiliar de Odontologia; Técnico em 

Radiologia e Agente de Vigilância Ambiental. 

 

I. CARGO: Psicólogo – INSCRIÇÕES DEFERIDAS 

 

Nome Completo RG Data de nascimento Situação PONTUAÇÃO 

EXPER. FORMAÇÃO 

IAN ISRAEL BERNARDO BOGADO 13.574.820-0 05/06/1999 DEFERIDA 0 2,0 

JOSIANA APARECIDA CORREIA 8.199.234-7 29/01/1982 DEFERIDA 1,0 1,5 

 

 



 
 

 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 

 

Rua Evaristo Camargo, nº 245, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1944 

Página 2 de 5 

 

II. CARGO: Psicólogo – INSCRIÇÕES INDEFERIDAS -  

 

Nome Completo RG Data de nascimento Situação Motivo 

KAWANE APARECIDA EZEQUIEL 10.190.060-6 01/11/1994 INDEFERIDA Não apresentou documento obrigatório 

constante no Edital de abertura 01/2024- 

item 2.6, letra “A” 

 

III. CARGO: FARMACÊUTICO – INSCRIÇÕES DEFERIDAS 

 

Nome Completo RG Data de nascimento Situação PONTUAÇÃO 

EXPER. FORMAÇÃO 

RAFAELA TARAMELLO ALVES 13.693.807-0 16/09/1998 DEFERIDA 0 0 

 

IV. CARGO: FARMACÊUTICO – INSCRIÇÕES INDEFERIDAS -  

 

Nome Completo RG Data de nascimento Situação Motivo 

ANA EMANUELY QUITÉRIO 13.415.138-2 20/12/1996 INDEFERIDA Não apresentou documento obrigatório 

constante no Edital de abertura 01/2024- 

item 2.2 e/ou 2.6 – letra “ F” 

SONIA MARA DOS SANTOS 10.033.398-8 05/07/1988 INDEDERIDA Não apresentou documento obrigatório 



 
 

 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 

 

Rua Evaristo Camargo, nº 245, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1944 

Página 3 de 5 

 

constante no Edital de abertura 01/2024- 

item 2.6 – Letra “A”. 

 

V. CARGO: ODONTÓLOGO – INSCRIÇÕES DEFERIDAS 

 

Nome Completo RG Data de nascimento Situação PONTUAÇÃO 

EXPER. FORMAÇÃO 

ANA LUISA AFONSO VANZO 14.145.512-5 30/10/2002 DEFERIDA 0 2,0 

FLAVIA PONTES DE GÓES MACIEL ZILIO 10.052.678-6 01/02/1990 DEFERIDA 0 0 

 

VI. CARGO: AUXILIAR DE ODONTOLOGIA – INSCRIÇÕES DEFERIDAS 

 

Nome Completo RG Data de nascimento Situação PONTUAÇÃO 

EXPER. FORMAÇÃO 

MARAIZA DA SILVA LEDO 8.604.112-0 14/08/1984 DEFERIDA 1,0 0 

TAYNARA SIQUEIRA DA SILVA 11.018.709-2 19/04/1996 DEFERIDA 0 1,0 

 

 

VI. CARGO: TECNICO DE RADIOLOGIA – INSCRIÇÕES DEFERIDAS 



 
 

 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 

 

Rua Evaristo Camargo, nº 245, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1944 

Página 4 de 5 

 

 

Nome Completo RG Data de nascimento Situação PONTUAÇÃO 

EXPER. FORMAÇÃO 

ROBERTA DIAS MATIAS 10.710.968-4 29/08/1995 DEFERIDA 0 0 

 

VI. CARGO: AGENTE DE VIGILÂNCIA AMBIENTAL – INSCRIÇÕES DEFERIDAS 

 

Nome Completo RG Data de nascimento Situação PONTUAÇÃO 

EXPER. FORMAÇÃO 

CHARLES DOUGLAS LIMA 8.647.135-3 25/07/1981 DEFERIDA 0 0,5 

CLAUDIA ALVES GONÇALVES 7.665.748-3 04/02/1977 DEFERIDA 0 1,5 

ELISIANE CRISTINA GOMES FUJIYAMA 2.339.726 06/01/1999 DEFERIDA 0 0,5 

SANDRO DONIZETE ALVES 10.461.411-6 12/06/1990 DEFERIDA 0 0 

SÍLVIO NUNES DE OLIVEIRA 7.944.538-0 06/04/1979 DEFERIDA 0 2,0 

 

 

 

 



 
 

 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 

 

Rua Evaristo Camargo, nº 245, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1944 

Página 5 de 5 

 

VII. CARGO: AGENTE DE VIGILÂNCIA AMBIENTAL – INSCRIÇÕES INDEFERIDAS -  

 

Nome Completo RG Data de nascimento Situação Motivo 

ANA LUCIA BARBOSA PACHES DE LIMA 12.963.176-7 26/11/2005 INDEFERIDA Não apresentou documento obrigatório 

constante no Edital de abertura 01/2024- 

item 2.2 e 2.6 – letras “A” e “I” 

LUCIANA RODRIGUES DA ROCHA 

SANTOS 

115.576.939-27 25/08/1996 INDEFERIDA Não apresentou documento obrigatório 

constante no Edital de abertura 01/2024- 

item 2.2 e 2.6 – letra “C” 

MATEUS ZANATTO RIBEIRO 12.813.866-8 10/08/1996 INDEFERIDA Não apresentou documento obrigatório 

constante no Edital de abertura 01/2024- 

item 2.6 – Letra “A”. 

Art. 2º. Os candidatos interessados em interpor recurso quanto ao presente Edital deverão fazê-lo conforme Edital de Abertura nº. 01/2024. 

 

Art. 3º. Este Edital entrará em vigor na presente data, revogadas as disposições em contrário. 

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana,  

em 26 de julho de 2024. 

CARLOS HENRIQUE PEREIRA 
Presidente da Comissão 

 

ROSILENE DE JESUS CHAVES LOBO                  PATRÍCIA DE MEDEIROS SOUZ 
Membro                                                                           Membro 

 


